

KPS-I. 401.5.2018

### **Sprawozdanie z konsultacji projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki kulturalnej Miasta Białystok na lata 2018 – 2022 plus”**

Konsultacje prowadzone były w oparciu o przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.) oraz postanowienia uchwały nr LX/800/10 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2010 r. Nr 282, poz. 3597).

Adresatami konsultacji były organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust 3. ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność statutową na terenie Miasta Białegostoku. Konsultacje odbyły się w dniach 8 - 18 maja 2018 r.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki kulturalnej Miasta Białystok na lata 2018 – 2022 plus” wraz z ankietą konsultacyjną został umieszczony na stronie internetowej Miasta Białystok [www.bialystok.pl](http://www.bialystok.pl) w zakładce „Białystok obywatelski /konsultacje”. Informacja o konsultacjach została także przesłana pocztą elektroniczną organizacjom pozarządowym znajdującym się w bazie danych Centrum Współpracy Organizacji Pozarządowych Centrum Aktywności Społecznej Urzędu Miejskiego w Białymstoku, a także podmiotom, które uczestniczyły w debatach poprzedzających prace nad stworzeniem „Programu polityki kulturalnej Miasta Białystok na lata 2018 – 2022 plus”. Dokument był także umieszczony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w terminie: 4-18 maja br. Celem konsultacji było poznanie opinii w zakresie projektu wymienionej uchwały.

Podmioty uczestniczące w konsultacjach mogły przedstawić swoje uwagi poprzez złożenie w formie pisemnej ankiety konsultacyjnej osobiście w siedzibie Departamentu Kultury, Promocji i Sportu, ul. Słonimska 8 oraz w Centrum Aktywności Społecznej, ul. św. Rocha 3, bądź poprzez wypełnienie ankiety elektronicznej zamieszczonej na stronie [www.bialystok.pl/pl/wiadomosci/ankieta-konsultacyjna-1.html](http://www.bialystok.pl/pl/wiadomosci/ankieta-konsultacyjna-1.html).

W określonym terminie, w ramach przeprowadzonych konsultacji drogą elektroniczną wpłynęła jedna opinia dotycząca przedmiotowej uchwały (złożona trzykrotnie). Została złożona prawidłowo, przez uprawniony podmiot. Opinia zawierała następujące uwagi:

„1) *Dotyczy Funduszu Współpracy - Trudne jest zaplanowanie przez instytucje kultury przedsięwzięć realizowanych przez inne podmioty. Wymaga to dużej otwartości i zaangażowania oby stron w relacji partnerskiej. W tak zaproponowanym rozwiązaniu w PPK działania będą musiały być planowane przynajmniej rok wcześniej. Warto rozważyć aby o dotacje na ten cel ubiegały się organizacje przy planowaniu przedsięwzięć.*”

2) *„Harmonogram realizacji zadań - Zadanie E - zmiana struktury konkursów dla NGO. Kolumna Etap opracowania - wydaje się, że jest pomyłka w okresie realizacji zadania - powinno być sierpień - wrzesień 2018 jeżeli wdrożenie jest od stycznia 2019 – str. 15 Uwaga dotycząca pomyłki terminu została uwzględniona; dokonano korekty terminu.*”

W związku z uwagami informuje się, iż:

Ad 1) Uwaga dotycząca Funduszu Współpracy – po przyjęciu Programu przez Radę Miasta Białystok – zostanie uwzględniona przy planowaniu działań instytucji i organizacji pozarządowych na kolejny rok.

Ad 2) Uwaga dotycząca pomyłki terminu – w treści Programu dokonano korekty terminu.

PREZYDENT MIASTA

dr hab. Tadeusz Truskolaski